
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 961  DEL 22/08/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV040 - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMITE 
RDO N.1949009 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI UN TAVOLO AUTOPTICO DESTINATO ALL’AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che con nota agli atti il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato a Egas la 
richiesta, unitamente alle caratteristiche tecniche, per l’attivazione della procedura di gara per 
la fornitura di un tavolo autoptico destinato al DPT di Medicina di Laboratorio del Presidio 
Ospedaliero S. Maria della Misericordia di Udine; 
 
Evidenziato che per l’acquisto di cui trattasi l’importo di spesa presunta ammonta a € 
16.400,00 oltre l’iva; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Evidenziato che l’attrezzatura richiesta è presente all’interno del catalogo prodotti 
predisposto dal Mepa “Mercato della Pubblica Amministrazione” e precisamente nel bando 
BENI/Forniture specifiche per la Sanità - “ Arredi e forniture post mortem”  
 
Dato atto che: 

• Egas ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai sensi 
dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 mediante RDO N. 1949009, invitando a produrre 
offerta le sottoelencate ditte abilitate al bando “BENI/Forniture specifiche per la Sanità”: 
 Angelantoni Life Science srl 
 Bio Optica Milano 
 C.F. di Ciro Fiocchetti & C. 
 Comfit srl 
 Diapath 
 Metalarredinox 
 Vezzani spa 

 
Atteso che entro i termini previsti (ore 18:00 del 31.05.2018) sono pervenute le sottoelencate 
offerte: 

DITTA ARTICOLO 

ANGELANTONI Tavolo autoptico elevabile EG 102  

METALARREDINOX Tavolo autoptico elevabile Mod. 015EA 

 
Verificato che entrambe le sopraindicate ditte hanno eseguito il sopralluogo previsto dal’art. 
6 del capitolato di gara presso il Presidio Ospedaliero “S. Maria della Misericordia” dell’ 
AsuiUD ;   
 
Preso atto della nota agli atti con la quale il referente incaricato dell’AsuiUD, a seguito di 
valutazione della documentazione tecnica inviata e dei successivi chiarimenti pervenuti in 
relazione alla gara, ha dichiarato che l’offerta proposta dalla ditta Metalarredinox possiede 



 

 
 

tutti i requisiti minimi di Capitolato ed è da ritenersi idonea, mentre la proposta della ditta 
Angelantoni Life Science non possiede tutti i requisiti minimi di capitolato pertanto è da 
ritenersi non idonea; 
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni anzidette, di escludere l’offerta della ditta Angelantoni 
Life Science; 

   
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Metalarredinox srl, che ha presentato l’offerta 
conforme a quanto richiesto, come indicato di seguito specificato;  

CIG: 7482288363 
DESCRIZIONE ARTICOLO   P.zzo listino 

al netto 
dell’iva  

% 
sconto  

P.zzo 
netto  

Totale 
netto 

IVA 

N. 1 Tavolo anatomico aspirato 
Modello 015EA elevabile, 
motori e filtri montati esterni 
al tavolo 
 
Garanzia 24 mesi comprensiva 
di:  
• Manutenzione preventiva 

comprensiva di regolazioni, 
sostituzioni parti usurabili e 
manutenzione generale con 
modalità e periodicità previste 
dal costruttore; 

• Verifiche di sicurezza secondo 
quanto indicato nel manuale di 
service o contenuto in 
eventuale norme tecniche, con 
rendicontazione delle misure 
effettuate 

• Illimitato numero di interventi 
di manutenzione correttiva 
entro 48 ore lavorative dalla 
chiamata 

• Controlli di qualità/funzionalità 
con modalità e periodicità 
secondo le normative di 
riferimento;  

• corso di formazione per gli 
operatori sanitari/tecnici 
sull’utilizzo del/delle 
attrezzature/a. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
n. 1 
visita/an
no  

€31.800,00 50% €15.900,00 €15.900,00 22% 

Costi per la salute e sicurezza dei lavoratori 
per il rischio specifico valutati dal datore di 
lavoro e loro dettaglio (già inclusi nel prezzo 
offerto)  

   € 477,00  

Totale complessivo offerta  €  15.900,00 22% 

Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali  non soggetti a ribasso € 206,00 
 



 

 
 

Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario Regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;   
 
Dato atto che  l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di un ulteriore 
tavolo autoptico identico a quello aggiudicato, entro la validità dei termini contrattuali 
(ore 18:00 del 31.05.2019), dandone contestuale comunicazione a Egas; 

e) a redigere il documento di valutazione dei rischi da interferenze, se del caso;    
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 alla ditta  Metalarredinox 

srl di Verdellino (BG) la fornitura di un tavolo autoptico destinato al DPT di Medicina di 
Laboratorio del Presidio Ospedaliero S. Maria della Misericordia di Udine, come di seguito 
indicato; 
 
CIG: 7482288363 
DESCRIZIONE ARTICOLO   P.zzo listino 

al netto 
dell’iva  

% 
sconto  

P.zzo netto  Totale 
netto 

IVA 

N. 1 Tavolo anatomico 
aspirato Modello 015EA 
elevabile, motori e filtri 
montati esterni al tavolo 
 
Garanzia 24 mesi 
comprensiva di:  
• Manutenzione preventiva 

comprensiva di regolazioni, 
sostituzioni parti usurabili e 

 
 
 
 
 
 
 
 
n. 1 
visita/an
no  

€31.800,00 50% €15.900,00 €15.900,00 22% 



 

 
 

manutenzione generale con 
modalità e periodicità 
previste dal costruttore; 

• Verifiche di sicurezza 
secondo quanto indicato nel 
manuale di service o 
contenuto in eventuale 
norme tecniche, con 
rendicontazione delle 
misure effettuate 

• Illimitato numero di 
interventi di manutenzione 
correttiva entro 48 ore 
lavorative dalla chiamata 

• Controlli di 
qualità/funzionalità con 
modalità e periodicità 
secondo le normative di 
riferimento;  

• corso di formazione per gli 
operatori sanitari/tecnici 
sull’utilizzo del/delle 
attrezzature/a. 

 

Costi per la salute e sicurezza dei lavoratori 
per il rischio specifico valutati dal datore di 
lavoro e loro dettaglio (già inclusi nel 
prezzo offerto)  

   € 477,00  

Totale complessivo offerta  €  15.900,00 22% 

Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali  non soggetti a ribasso € 206,00 
 
2. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 
3. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 

l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), 
del D.Lgs. 50/2016; 

 
4. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di un ulteriore 
tavolo autoptico identico a quello aggiudicato, entro la validità dei termini contrattuali 
(ore 18:00 del 31.05.2019), dandone contestuale comunicazione a Egas; 

e) a redigere il documento di valutazione dei rischi da interferenze, se del caso;    
 
5. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Metalarredinox srl di Verdellino (BG) 

e all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 



 

 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 ALL A_1.pdf 
 
 



 Atto n. 961 del 22/08/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 22/08/2018 13:02:52
IMPRONTA: 7F7ADD95980BFF5E097A921CD067846FBF6B1B71DBF529D723A4E477E6DC8EE7
          BF6B1B71DBF529D723A4E477E6DC8EE74603C4D408AFD1D48DC982442A6A9132
          4603C4D408AFD1D48DC982442A6A91328395E45F783A8CDFACE06CF272434019
          8395E45F783A8CDFACE06CF272434019471F1657EAF8114761C8262AE48D1C76


